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HØRINGSSVAR BUDGET 2022-2025 

 

Forældrebestyrelsen i dagtilbudsområde Støvring Nord fremsender hermed høringssvar for budget 2022-

2025, som vi håber, vil blive taget til efterretning og kan kvalificere den videre budgetlægningsproces. 

Som forældrebestyrelse anerkender vi, at Rebild Kommune er blevet pålagt en ekstraudgift jf. minimumsnor-

meringerne. Samtidig må vi kraftigt understrege problematikken i, at bl.a. minimumsnormeringerne finan-

sieres ved at spare på andre indsatser på dagtilbud- og skoleområdet. Formålet med minimumsnormerin-

gerne er at give en forudsætning for, at børnene trives og udvikler sig bedst muligt, og den hensigt undergra-

ves ved at høste pengene fra andre tilbud, der understøtter ”Det gode børneliv”.  

I forhold til de konkrete spareforslag og budget 2022-2025, der vedkommer dagtilbudsområde Støvring Nord, 

har forældrebestyrelsen følgende kommentarer.  

Normering/kapacitet i institutionerne 

I budget 2022-2025 budgetteres med det børnetal, som institutionerne er berammet til. Faktum er dog, at 

Støvring Nord har store kapacitetsudfordringer, og at institutionerne er overbelagte.  Budgettet stemmer 

dermed ikke overens med hverdagen i institutionerne. Vi anbefaler derfor, at børnetallene, som budgettet 

er funderet i, opjusteres, så det afspejler den faktiske kapacitet, således at vi undgår et forudset underskud.  

Endvidere fremgår i budget 2022 en ”nednormering” af børnehuset Kronhjorten fra 75 børn til 70 børn. For-

ældrebestyrelsen vil gerne foregribe en evt. politisk fastholdelse af de 75 børn ved at understrege, at børne-

huset Kronhjorten er og fortsat skal forblive normeret til 70 børn. 

Prioriter PPR 

I takt med at flere børn kommer til kommunen, oplever PPR ligeledes en stigning i sager samt antal af ind-

kommende samarbejdsaftaler. Forældrebestyrelsen finder det yderst problematisk, hvis PPR ikke tildeles de 

nødvendige midler, så de kan bibeholde det nuværende serviceniveau. PPR yder en altafgørende indsats for 

børn, der har udfordringer eller mistrives samt for børnenes omsorgspersoner og omgivelser. Det er derfor 

dybt bekymrende, hvis børnene ikke længere kan få den hjælp, de har behov for. Et svækket PPR har store 

menneskelige omkostninger for det enkelte barn og familie, ligesom besparelsen på sigt kan komme til at 

koste mere på bundlinjen, fordi udfordringer ikke behandles forebyggende eller rettidigt – tidlig indsats er 

essentielt. Forældrebestyrelsen vil stærkt anbefale, at PPR tilføres de midler, som der aktuelt er behov for, 

således at PPR kan honorere det stigende antal sager, der medfølger det stigende børnetal, således at ven-

tetid minimeres og indsats ikke forringes. Et stærkt PPR har både en økonomisk og menneskelig gevinst. 

Bevar gæstehuset 

Forældrebestyrelsen ønsker at argumentere mod forslaget om at nedlægge gæstehuset i Støvring med en 

række pointer, der accentuerer, at besparelsesforslaget må betragtes som en regnearksøvelse, der ikke kan 

udleves i praksis. 

- Kapacitet: Vuggestuerne i dagtilbudsområde Støvring Nord har i lange perioder konsekvent overskre-

det den anbefalede kapacitet. Vuggestuerne er i forvejen presset på de fysiske rammer – og det er 

tvivlsomt, om der reelt er fysisk plads til at rumme gæstebørnsfunktionen. Ligeså oplever dagplejen 
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et højt antal gæstebørn. Hvis dagplejen skal håndtere gæstebørn fra gæstehuset, vil dagplejen bela-

stes yderligere, og det vil nærmere være reglen end undtagelsen, at dagplejerne går med 5 børn i 

stedet for 4 børn, som er normalen. Desforuden varetager gæstehuset i øjeblikket vikardækning for 

dagplejere, når de skal til kortere møder og privataftaler såsom lægebesøg etc. Hvis gæstehuset ned-

lægges, vil denne funktion mangle, hvilket vil medføre flere børn, der skal placeres som gæstebørn. 

- Økonomi: Besparelsen er reelt mindre, end der lægges op til. Gæstehuset varetager en koordinator-

funktion – svarende til 47 timer om ugen. Denne koordinatorfunktion vil skulle bevares og flyttes til 

et andet sted i dagtilbuddet. Hvis dagplejen skal håndtere flere gæstebørn, medfølger en merudgift 

til tillæg for ekstrabarn. Hvis vuggestuerne skal håndtere gæstebørn, vil det medføre krav om yderli-

gere personale, da minimumsnormeringer bevirker, at der skal være 1 voksen pr. 3 børn, mens gæ-

stehuset er normeret til 1 voksen pr. 5 børn. Endvidere vil der skulle disponeres personaletimer til 

åbne- og lukkevagt i vuggestuerne.  

- Børn og personale i trivsel: Forældrebestyrelsen gør opmærksom på, at vi her har at gøre med helt 

små børn, der som følge af forslaget vil risikere fra dag til dag at skulle indgå i ukendte omgivelser, 

store børnegrupper og nye omsorgspersoner. Det er en særlig ressourcekrævende opgave for perso-

nalet at sikre tryghed og omsorg for disse børn, og forældrebestyrelsen mener ikke, at det er i bør-

nenes tarv, at de fra gang til gang risikerer at skulle forskellige steder hen, når de har brug for gen-

kendelighed, omsorg og stabilitet. Det er således hverken rimeligt for dagplejebørn, vuggestuebørn 

eller personalet, at vuggestuer og dagplejere gøres til svingdør, hvor man dagligt skal forholde sig til 

nye børn og voksne.  

Med afsæt i ovenstående finder forældrebestyrelsen det således ikke acceptabelt, at gæstehuset nedlægges, 

da det belaster et i forvejen presset system yderligere.  

Prioriter børnene og budgetter efter hverdagen  

Grundtildelingen pr. barn bør og skal hæves betydeligt. I en kommune med stor vækst og hvor man har visi-

oner om ”Det gode børneliv”, er det ikke rimeligt, at vi ikke som minimum kan matche vores nabokommu-

ner. Vi syntes generelt, at vi gennem løsning af kapacitetsudfordringerne i Støvring er blevet mødt af vel-

vilje og lydhørhed, men vi må understrege, at en markant hævelse af grundtildelingen er helt essentielt for, 

at børnehusene kan understøtte ”Det gode børneliv”.  

Endvidere vil vi gerne påpege, at nedskrivningen af KL’s anbefaling af løn og prisfremskrivning med 0,5 % 

årligt, anses som værende dybt problematisk. I en tid med store kapacitetsudfordringer er det ikke rimeligt, 

at børnehusene derudover skal arbejde under indirekte besparelser, som gradvis udhuler budgetterne, idet 

det har konsekvenser for serviceniveauet og tilbuddet i børnehusene.  

 

Lad os prioritere børnene og budgettere efter den hverdag, som vi ser i vores institutioner. Der skal være 

råderum til at understøtte børnenes trivsel og udvikling. 

 

Venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen for dagtilbudsområde Støvring Nord 

 


